Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
Trabalho, Transparência e Desenvolvimento

“Deus seja Louvado”

     IVAN CARLINI
                         Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

                   Praça Frei Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha – ES – CEP: 29100-500
Tel.: 3349-3231 – 3311-5510 – 3349-3229 – Site: www.cmvv.es.gov.br

   Vila Velha, 04 de Dezembro  2019.

OFÍCIO N.º 428/2019 – GP/CMVV

Ao Senhor,

Cel Oberacy Emmerich Junior

Secretário de Defesa Social e Trânsito

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ABRIGO PARA PONTO DE ÔNIBUS, na Avenida

Capuaba, no Bairro Ataíde, neste município.

  Atendendo pedidos de moradores, solicito que seja instalado com urgência

um abrigo no ponto de ônibus no endereço acima citado, visto que enquanto esperam

ônibus, as pessoas ficam expostas ao sol e a insetos devido à condição inadequada do

ponto de ônibus, e nos dias de chuva a situação piora.

                                   Segue em anexo foto do local.

  Na certeza de podermos contar com essa parceria, colocamo-nos à

disposição, renovando votos de apreço e consideração.

           Responsável: Sr. Geraldo Serafim

                        Contato: 27 9 9898-2244

        Atenciosamente,

	Cel Oberacy Emmerich Junior
	Secretário de Defesa Social e Trânsito